
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 

муниципального образования Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  23.09.2021 г                                                                                        № 20/2                        

О назначении ответственного за организацию работы 

по повышению качества образования 

и развитию функциональной грамотности обучающихся 

 МАОУ СОШ№20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай 

в 2021-2022 учебном году 
 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 21.09.2021 года № 2979 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», в 

рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся МАОУ СОШ№20 имени А.П.Турчинского поселка 

Псебай   п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Е.И.Васеву 

ответственным за организацию работы по повышению качества образования и 

развитию функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ№20 имени 

А.П.Турчинского поселка Псебай в 2021-2022 учебном году. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

Директор МАОУ СОШ №20  

имени А.П.Турчинского поселка Псебай                М.И. Зимина                                
 


